
 
 
 
 

Århus, den 12. november 2010 

 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
 
 
Vindkonference til Århus. 
 
I oktober i 2011 gæstes Århus af omkring 400 af Europas USA's og Canadas største talen-
ter og dygtigste eksperter indenfor udnyttelsen af vindenergi. 
 
International Workshop on Large-Scale Integration of Wind Power into Power Sy-
stems er den lange titel på konferencen, der gæster Århus i 2011. Byen danner således 
ramme omkring udvikling af løsninger i forbindelse med en effektivisering af brugen af 
vindenergi for eksperter fra Danmark og udlandet. Konferencen er delt op mellem work-
shop og besøg på bl.a. Siemens Windpower i Brande og Energinet.dk i Fredericia.  
 
”Det er naturligvis glædeligt, når internationale konferencer finder vej til Århus. Det giver jo 
et umiddelbart afkast i form af omsætning i byen i form af overnatninger og dagligt forbrug. 
I dette tilfælde giver det tilmed en merværdi til Århus’ ambition om at være førende inden-
for vindenergi,” udtaler Rasmus Jerver, convention manager i VisitAarhus. ”En del af vores 
arbejde er at tiltrække konferencer, der gavner vores turismeerhverv, vidensmiljø og er-
hvervsliv. Denne konference er et godt eksempel på netop dette og bliver derfor god at få 
på byens CV som destination.” 
 
Selskabet bag workshoppen bakker i høj grad op om dette. Thomas Ackermann, Energy-
nautics henviser til Århus’ og Region Midtjyllands status som førende indenfor udviklingen 
af vindenergi, når han skal pege på, hvorfor Århus er valgt som værtsby i 2011. ”Region 
Midtjylland har et af verdens mest attraktive miljøer, når det gælder udvikling af vindenergi 
og ser man på den høje koncentration af viden og medarbejdere i området omkring Århus, 
så er det særdeles relevant for os at besøge”, udtaler Thomas Ackermann. 
 
Hoved konferencen bliver afholdt 25. – 26. oktober, men i dagene omkring bliver der mu-
lighed for at deltage i diverse seminarer, workshops og altså også technical visits på bl.a. 
Siemens Windpower og Energinet.dk. 
 
Konferencens hjemmeside opdateres løbende på 
http://www.windintegrationworkshop.org/ 
 
 
 

For yderligere oplysninger kontakt venligst   
Convention Manager Rasmus Jerver, mobil 2282 1022 eller rj@visitaarhus.com 
 
Thomas Ackermann, Energynautics GmbH, www.energynautics.com,  
info@windintegrationworkshop.org 
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